
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 농축산유통과 ~ 농축산유통과

부서: 농축산유통과

정책: 안전한 농·축산물 생산 및 유통개선(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 안전한 농축산물 생산 및 농촌 생활환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농축산유통과 21,119,764 20,833,951 285,813

국 7,324,295 6,478,664 845,631

광 2,910,000 2,910,000 0

기 2,309,872 2,692,163 △382,291

분 325,000 325,000 0

시 8,250,597 8,428,124 △177,527

안전한 농·축산물 생산 및 유통개선(농림해양수산/농업

ㆍ농촌)

20,936,620 20,746,459 190,161

성과목표 : 농업의 경쟁력 강화를 통한 농가소득 증대

국 7,324,295 6,478,664 845,631

광 2,910,000 2,910,000 0

기 2,309,872 2,692,163 △382,291

분 325,000 325,000 0

시 8,067,453 8,340,632 △273,179

안전한 농축산물 생산 및 농촌 생활환경조성 20,422,422 20,344,653 77,769

성과지표 1 : 농산물친환경인증률

당해년도 목표치 : 5.76 %

성과지표 2 : 농업시설 현대화 개소수

당해년도 목표치 : 88 개소

국 7,297,895 6,460,856 837,039

광 2,910,000 2,910,000 0

기 2,104,711 2,537,002 △432,291

분 325,000 325,000 0

시 7,784,816 8,111,795 △326,979

쌀소득등보전직접지불사업(사업관리비) 23,847 19,548 4,299

기 23,847 19,548 4,299

308 자치단체등이전 23,847 19,548 4,299

기 23,847 19,548 4,299

01 자치단체경상보조금 23,847 19,548 4,299

쌀소득보전 직접지불제 사업 관리비 지원

23,847 19,548 4,299경정 23,847,000원

기 23,847 19,548 4,299

농어업에너지이용효율화 3,069,023 2,605,000 464,023

국 2,418,626 1,895,000 523,626

시 650,397 710,000 △59,603

403 자치단체등자본이전 3,069,023 2,605,000 464,023

국 2,418,626 1,895,000 523,626

시 650,397 710,000 △59,603

01 자치단체자본보조 3,069,023 2,605,000 464,023

시설원예 에너지 이용효율화 사업

3,069,023 2,605,000 464,023경정 3,069,023,000원

국 2,418,626 1,895,000 523,626

시 650,397 710,000 △59,603

시설원예품질개선 498,750 1,400,000 △901,250

기 285,000 800,000 △515,000

시 213,750 600,000 △386,250
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부서: 농축산유통과

정책: 안전한 농·축산물 생산 및 유통개선(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 안전한 농축산물 생산 및 농촌 생활환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

403 자치단체등자본이전 498,750 1,400,000 △901,250

기 285,000 800,000 △515,000

시 213,750 600,000 △386,250

01 자치단체자본보조 498,750 1,400,000 △901,250

시설원예 품질개선사업 498,750 1,400,000 △901,250경정 498,750,000원

기 285,000 800,000 △515,000

시 213,750 600,000 △386,250

친환경비료지원 2,208,549 2,209,528 △979

국 1,704,194 1,705,000 △806

시 504,355 504,528 △173

308 자치단체등이전 2,208,549 2,209,528 △979

국 1,704,194 1,705,000 △806

시 504,355 504,528 △173

01 자치단체경상보조금 2,208,549 2,209,528 △979

토양개량제 공급 235,807 236,786 △979경정 235,807,000원

국 194,194 195,000 △806

시 41,613 41,786 △173

녹비작물 종자대 9,105 7,614 1,491

국 6,580 5,328 1,252

시 2,525 2,286 239

308 자치단체등이전 9,105 7,614 1,491

국 6,580 5,328 1,252

시 2,525 2,286 239

01 자치단체경상보조금 9,105 7,614 1,491

GAP농가안전성 검사비 지원 5,465 3,974 1,491경정 5,465,000원

국 4,500 3,248 1,252

시 965 726 239

벼건조저장시설지원 137,500 0 137,500

국 125,000 0 125,000

시 12,500 0 12,500

403 자치단체등자본이전 137,500 0 137,500

국 125,000 0 125,000

시 12,500 0 12,500

01 자치단체자본보조 137,500 0 137,500

가락RPC 벼 건조저장시설 지원 137,500 0 137,500

국 125,000 0 125,000

시 12,500 0 12,500

농정운영 31,975 32,125 △150

203 업무추진비 2,850 3,000 △150

03 시책추진업무추진비 2,850 3,000 △150

농정시책 추진 절감 2,850 3,000 △150경정 2,850,000원

가축방역지원사업 284,262 231,166 53,096

국 197,575 165,608 31,967

시 86,687 65,558 21,129
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부서: 농축산유통과

정책: 안전한 농·축산물 생산 및 유통개선(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 안전한 농축산물 생산 및 농촌 생활환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

206 재료비 154,012 121,656 32,356

국 100,625 79,028 21,597

시 53,387 42,628 10,759

01 재료비 154,012 121,656 32,356

가축방역사업 예방약품(백신)등 공급

154,012 121,656 32,356경정 154,012,000원

국 100,625 79,028 21,597

시 53,387 42,628 10,759

307 민간이전 51,500 30,760 20,740

국 26,950 16,580 10,370

시 24,550 14,180 10,370

02 민간경상보조 51,500 30,760 20,740

축산차량등록제 26,720 5,980 20,740경정 26,720,000원

국 13,360 2,990 10,370

시 13,360 2,990 10,370

가축방역지원사업(자체) 73,020 76,100 △3,080

206 재료비 55,620 58,700 △3,080

01 재료비 55,620 58,700 △3,080

구제역등 방역 소독약품 절감

26,920 30,000 △3,080경정 26,920,000원

가축질병근절사업 40,686 31,867 8,819

기 20,343 15,933 4,410

시 20,343 15,934 4,409

307 민간이전 40,686 31,867 8,819

기 20,343 15,933 4,410

시 20,343 15,934 4,409

05 민간위탁금 40,686 31,867 8,819

공동방제단 지원 운영비 40,686 31,867 8,819경정 40,686,000원

기 20,343 15,933 4,410

시 20,343 15,934 4,409

식품산업발전 및 식생활 개선 80,000 20,000 60,000

국 56,000 0 56,000

시 24,000 20,000 4,000

307 민간이전 80,000 20,000 60,000

국 56,000 0 56,000

시 24,000 20,000 4,000

02 민간경상보조 80,000 20,000 60,000

식생활개선 및 전통식문화 교육

80,000 20,000 60,000경정 80,000,000원

국 56,000 0 56,000

시 24,000 20,000 4,000

우수 외식업지구 육성사업 180,000 0 180,000

국 100,000 0 100,000

시 80,000 0 80,000

308 자치단체등이전 180,000 0 180,000
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부서: 농축산유통과

정책: 안전한 농·축산물 생산 및 유통개선(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 안전한 농축산물 생산 및 농촌 생활환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 100,000 0 100,000

시 80,000 0 80,000

01 자치단체경상보조금 180,000 0 180,000

명륜1번가 우수 외식업지구 육성 지원 180,000 0 180,000

국 100,000 0 100,000

시 80,000 0 80,000

축사시설현대화사업 74,000 0 74,000

기 74,000 0 74,000

308 자치단체등이전 74,000 0 74,000

기 74,000 0 74,000

01 자치단체경상보조금 74,000 0 74,000

축사시설 현대화 사업 74,000 0 74,000

기 74,000 0 74,000

농축산물 유통체계확립 514,198 401,806 112,392

성과지표 1 : 농산물 수출 목표액

당해년도 목표치 : 13.5 억원

성과지표 2 : 유통 축산물 안전성 검사 건수

당해년도 목표치 : 741 건

국 26,400 17,808 8,592

기 205,161 155,161 50,000

시 282,637 228,837 53,800

농산물 원산지 표시 21,400 22,400 △1,000

201 일반운영비 19,000 20,000 △1,000

01 사무관리비 19,000 20,000 △1,000

농산물 원산지 표시판 제작 절감

19,000 20,000 △1,000경정 19,000,000원

정부양곡관리비 12,000 9,808 2,192

국 12,000 9,808 2,192

201 일반운영비 8,977 6,785 2,192

국 8,977 6,785 2,192

01 사무관리비 6,906 4,714 2,192

양곡관리 일반수용비 3,322 1,130 2,192경정 3,322,000원

국 3,322 1,130 2,192

축산물검사 16,800 5,600 11,200

국 9,200 2,800 6,400

시 7,600 2,800 4,800

307 민간이전 11,200 0 11,200

국 6,400 0 6,400

시 4,800 0 4,800

05 민간위탁금 11,200 0 11,200

축산물 HACCP컨설팅 비용지원 11,200 0 11,200

국 6,400 0 6,400

시 4,800 0 4,800

한식세계화 250,000 150,000 100,000
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부서: 농축산유통과

정책: 안전한 농·축산물 생산 및 유통개선(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농축산물 유통체계확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 200,000 150,000 50,000

시 50,000 0 50,000

307 민간이전 250,000 150,000 100,000

기 200,000 150,000 50,000

시 50,000 0 50,000

02 민간경상보조 250,000 150,000 100,000

한식세계화(부산국제음식박람회)

250,000 150,000 100,000경정 250,000,000원

기 200,000 150,000 50,000

시 50,000 0 50,000

행정운영경비(농축산유통과)(기타/기타) 84,724 87,492 △2,768

기본경비 84,724 87,492 △2,768

기본경비 84,724 87,492 △2,768

201 일반운영비 24,316 25,932 △1,616

01 사무관리비 24,316 25,932 △1,616

부서운영기본수용비 절감 13,684 15,300 △1,616경정 13,684,000원

202 여비 56,418 57,360 △942

01 국내여비 56,418 57,360 △942

관외 출장여비 절감 14,898 15,840 △942경정 14,898,000원

203 업무추진비 3,990 4,200 △210

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210

부서운영업무추진비 절감 3,990 4,200 △210경정 3,990,000원

재무활동(농축산유통과)(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 98,420 0 98,420

보전지출 98,420 0 98,420

국고보조금 반환 98,420 0 98,420

802 반환금기타 98,420 0 98,420

01 국고보조금반환금 98,420 0 98,420

농업인교육훈련 집행잔액 210 0 210

학교우유급식보조금 집행잔액 95,495 0 95,495

가축살처분 등 보상금 집행잔액 2,480 0 2,480

정부양곡관리비 집행잔액 136 0 136

쇠고기이력제 집행잔액 99 0 99
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